
TROR ALT, HÅBER ALT.
“Den tåler alt, tror alt, håber alt, udholder alt”, 1. Kor.13,7

Sådan skriver Paulus om kærligheden i sit første brev til menigheden i Korinth. De ord rører både mennesker, der elsker, og 
mennesker, der sørger.

37-årige Suhar Adam gør begge dele. Hun har boet i en flygtningelejr i Sydsudan sammen med sine to døtre i fem måneder. Inden 
borgerkrigen i Sudan brød ud, boede hun og hendes mand sammen med deres fire børn i byen Khartoum. Børnene gik i skole, og 
hendes mand arbejdede som mekaniker. Familien havde ingen ide om, at krigen var på vej, da bomberne regnede ned over byen. 
Mennesker blev skudt på åben gade. Suhar var bange for, at hendes børn ville dø. Hele familien flygtede. Under flugten blev hendes 
mand slået ihjel og de to ældste børn taget til fange af fjendtlige soldater.

Nu bor hun sammen med sine to yngste børn i en af de største, midlertidige flygtningelejre i Sydsudan. Her er der sikkerhed, men 
ikke meget andet; de sover på et betongulv og lever af de nødhjælpspakker, Folkekirkens Nødhjælp er med til at dele ud. Suhar 
håber at nå byen Aweil i Sydsudan, hvor flere af deres slægtninge bor. Hun håber, at hun kan samle sin familie der.

Da Paulus skrev om kærlighedens væsen, tænkte han nok ikke på flygtningelejre og bortførte børn. Men ordene om Guds kærlighed 
er så stærke, at de kan styrke håbet hos den, der hører dem. For nok er det Guds kærlighed, som Paulus beskriver, men hans ord 
giver håb til den, der sidder magtesløs og savner sine elskede. For kærligheden tåler alt, tror alt, håber alt, udholder alt.

Folkekirkens Nødhjælps fastekollekt hjælper nogle af verdens mange flygtninge med at klare hverdagen, indtil de atter kan klare 
sig selv. Hjælper dem med at holde fast i troen på, at størst af alt er kærligheden.

Jeg håber, I vil hjælpe mennesker som Suhar med at holde fast i håbet ved at samle ind til vores arbejde. Jeres støtte er afgørende 
for vores arbejde. Tak.

Jonas Nøddekær, generalsekretær

FASTEINDSAMLING 2026

På nødhjælp.dk/faste kan du finde:
Kollektplakat
Video med Suhar Adam, der fortæller om livet i flygtningelejren
Mobilepaykort
Sogneindsamlings-materiale
Quiz om Folkekirkens Nødhjælp til konfirmander 

Indbetaling (Angiv gerne sogne-CPR)

nødhjælp.dk/faste 

Mobilepay: 64 64 64

Netbank/Giro: Reg.: 4183 
Kontonr.: 605 2800
Mærket.: Fasteindsamling



TagDel – undervisningsmateriale til konfirmander  
Giv indsigt og mulighed for at gøre en forskel i konfirmationsforberedelsen 
med dette års materiale. Gennem videoer, fortælling og refleksion sætter 
vi fokus på unges hverdag i Danmark og i Ukraine. Hvad drømmer de om, 
hvordan er det at leve i krig, og hvad er fred? Materialet tager afsæt i 
kirkens internationale diakoni og peger på, hvordan vi på tværs af kultur, 
religion og geografi er forbundne som mennesker. TagDel26 er optakt til 
Sogneindsamlingen d. 8 marts.

Find materialet: nødhjælp.dk/tagdel

KONFIRMATIONSHILSEN  
Årets konfirmationer nærmer sig. Folkekirkens Nødhjælp har lavet et særligt konfirmationstelegram – med en stikling på forsiden og plads til 
konfirmationsord eller personlig hilsen. 

Telegrammerne bestilles i sæt af 10 stk. (bladede farver) og koster 300 kroner, som er med til at støtte Folkekirkens Nødhjælps arbejde med 
træplantning, så konfirmanderne går ud af kirken med en følelse af at gøre en forskel for verdens fattigste. 

SOGNEINDSAMLING 2026: Vi samler. Sammen.
Sogneindsamlingen søndag d. 8. marts hører naturligt hjemme blandt sognets faste 

begivenheder i årets løb. At samle ind til mennesker i nød er et udtryk for næstekærlighed, 
som rækker ud over landegrænser og går hånd i hånd med det diakonale arbejde i folkekirken. 

Hvert sogn, som påtager sig opgaven, gør en værdifuld forskel.

Kontakt os på 3315 2800 eller sogneindsamlingen.dk hvis jeres sogn vil være med til at gøre 
en forskel for nogle af de mennesker, der rammes hårdest af krig og klimakatastrofer.
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TAG DEL 2026: Et aktivitetsmateriale målrettet konfirmations forberedelsen, 

undervisningsbrug og møder i FDF, KFUM og KFUK og spejderbevægelsen. 
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Din gavegiver har købt en 
stikling til en familie i nød og 

giver dig dette gavekort.
Stiklingerne vokser sig til træer – 

et klimavenligt bidrag, der giver 

både næring og indkomst.
 Dit gavekort er med til at 

bekæmpe fattigdom og skabe nye 

muligheder for familier i nød.
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